SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU
TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH
TỔ : SỬ - ĐỊA - CD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 10 năm 2021

NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA GIỮA HK I – NĂM HỌC 2021 - 2022
MÔN: LỊCH SỬ – KHỐI 12
I.Hình thức kiểm tra.
- Trắc nghiệm 100% (25 câu)
II. Nội dung kiểm tra
1. Ban KHXH
Bài 6. Nước Mĩ.
Bài 7. Tây Âu.
Bài 8. Nhật Bản.
Bài 9. Quan hệ quốc tế trong và sau thời kì Chiến tranh lạnh.
- Mâu thuẫn Đông – Tây và sự khởi đầu của chiến tranh lạnh
- Xu thế hòa hoãn Đông – Tây và chiến tranh lạnh chấm dứt
- Thế giới sau chiến tranh lạnh
Bài 10. Cách mạng khoa học - công nghệ và xu thế toàn cầu hóa nửa sau thế kỉ XX.
- Nguồn gốc và đặc điểm cuộc cách mạng khoa học – công nghệ
- Xu thế toàn cầu hóa và ảnh hưởng của nó.
2. Ban KHTN
[bookmark: _Hlk85898011]Bài 6. Nước Mĩ.
Bài 7. Tây Âu.
Bài 8. Nhật Bản.
Bài 9. Quan hệ quốc tế trong và sau thời kì Chiến tranh lạnh.
- Mâu thuẫn Đông – Tây và sự khởi đầu của chiến tranh lạnh
- Xu thế hòa hoãn Đông – Tây và chiến tranh lạnh chấm dứt
- Thế giới sau chiến tranh lạnh

	Duyệt của Ban Giám hiệu

	Hiệu phó chuyên môn

(đã ký)

Trần Thị Huyền Trang

	Tổ trưởng chuyên môn

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Phan Thị Lâm

Nơi nhận:
+ BGH;
+ GV trong tổ;
+ Lưu hồ sơ CM.